pemasyarakatan, terbukti pada tahun 2022 hingga tahun 2023 terjadi kasus 

pungutan liar disertai kekerasan yang dilakukan oleh oknum petugas Kepala 

Kesatuan Pengamanan Lapas atau KA.KPLP. Sebanyak 60 Narapidana menjadi 

korban dan kerugian mencapai Rp730.000.000 (tujuh ratus tiga puluh juta rupiah). 

Oknum petugas tersebut ditetapkan menjadi tersangka pada November 2024 dan 

dinyatakan bersalah oleh Pengadilan Negeri Yogyakarta karena telah melakukan 

tindak pidana korupsi pada April 2025. Dalam nomor perkara 17/Pid.Sus-

TPK/2024/PN Yyk, terdakwa inisial MRP dijerat dengan Undang-Undang Nomor